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SENIORS
FEUILLES DE MATCHES

SENIORS - R2/A

21447026 — US GRIGNY 1/CA VITRY 1 du 01/03/2020

Demande d’évocationformulée parle CA VITRY sur la participation et la qualification dujoueur BASEYA
Cedric, au motif que ce joueur, licencié 2019/2020 a 'US GRIGNY, aurait été licencié auprés de la
Fédération ltalienne de Football en faveur du club MONZA AC pour la saison 2015, sans qu’aucune
demande de Certificat International de Transfert n’ait été effectuée.

La Commission,

Agissant sur le fondement de I'art. 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que I'US GRIGNY a formulé ses observations dans les délais

Considérant que la Fédération ltalienne de FOOTBALL, interrogée par le service Juridique de la FFF,
indique que le joueur BASEYA Cedric ne figure pas dans ses fichiers,

Dit que le joueur susnommé estreglementairement licencié « R » 2019/2020 en faveurde 'US GRIGNY
et qu’il pouvait participer a la rencontre en rubrique,

Par ces motifs, dit I’évocation non fondée et confirme le résultat acquis sur le terrain.

Rappelle au CA VITRY que le droit de I'évocation de 43,50 € est prélevé sur le compte du club.
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SENIORS — R3/A

21447476 — FC MAISONS ALFORT 1 /TREMPLIN FOOT 1 du 01/03/2020

Demande d’évocation de TREMPLIN FOOT sur la participation et la qualification du joueur MOLIERE
Ricardo, du FC MAISONS ALFORT, susceptible d’étre suspendu,

La Commission,

Agissant sur le fondement de I'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que le FC MAISONS ALFORT a fourni ses observations dans les délais impartis, indiquant
que le joueur MOLIERE Ricardo n’avait pas participé a la rencontre,

Rappelle les dispositions de I'article 149 des RG de la FFF selon lesquelles : « Les joueurs inscrits sur
la feuille de match et ceux complétant leur équipe au cours de la partie en application de I'article 140.2
doivent remplir les conditions de participation et de qualification telles qu'elles sont énoncées dans les
présents réglements »,

Considérant que le joueur MOLIERE Ricardo a été sanctionné d’un match ferme de suspension
(3%me avertissement) par la Commission Départementale de Discipline du District 94 réunie le
11/02/2020 avec date d’effet du 17/02/2020, décision publiée sur FootClubs le 13/02/2020 et non
contestée,

Considérant qu’entre le 17/02/2020 (date d’effet de la sanction) et le 01/03/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe 1 Senior du FC MAISONS ALFORT évoluant en DAM R3/A n’a disputé aucune
rencontre officielle,

Considérant que, dés lors, le joueur MOLIERE Ricardo était en état de suspension le jour de la rencontre
en rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,

Par ces motifs,

Dit I'évocation fondée et donne match perdu par pénalité au FC MAISONS ALFORT (- 1 point, 0 but)
pour en confirmer le gain @a TREMPLIN FOQOT (3 points, 3 buts),

Inflige une suspension de 1 match ferme au joueur MOLIERE Ricardo a compter du lundi 11 mai 2020
pour avoir évolué en état de suspension, en application des dispositions de l'article 226.4 des RG de la
FFF,

Inflige au FC MAISONS ALFORT une amende de 45,00 € pour avoir inscrit sur la feuille de match un
joueur suspendu,

- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation): 43,50 € FC MAISONS ALFORT
- CREDIT (droit lié a la demande d’évocation) : 43,50 € TREMPLIN FOOT

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours & compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.L.F.F.

SENIORS - R3/B

21447609 — FC MELUN 2 / MITRY MORY FOOTBALL 1 du 01/03/2020

Demande d’évocation formulée par MITRY MORY FOOTBALL sur la participation du joueur COUPPE
DE KER MARTIN Darnell, du FC MELUN, susceptible d’étre suspendu,

La Commission,

Agissant sur le fondement de I'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que le club le FC MELUN a fourni ses observations dans les délais impartis,

Considérant que le joueur COUPPE DE KER MARTIN Darnell est titulaire pourla saison 2019/2020
d’une double licence Libre/Senior au FC MELUN et Futsal/Senior a JOLIOT GROOM’S FUTSAL
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Considérant que le joueur COUPPE DE KER MARTIN Darnell a été sanctionné, suite au match
opposant JOLIOT GROOM’'S FUTSAL a PARIS SPORTING CLUB, d’un match ferme de suspension,
pour 2éme récidive, par la Commission Régionale de Discipline réunie le 05/02/2020, avec date d’effet
du 10/02/2020, décision publiée sur Footclubs le 07/02/2020 et non contestée,

Considérant les dispositions de l'article 41.4.3 du RSG dela LPIFF qui stipulent :

« Dans le cas d’'un licencié qui pratique dans plusieurs disciplines, notamment dans le football diversifié,
ou qui est titulaire de plusieurs licences (dirigeant, cas de double licence, ...), les suspensions fermes
doivent étre purgées selon les modalités citées ci-dessus, dans les différentes équipes du ou des clubs
concemes.

Cependant, pour les joueurs évoluant dans deux pratiques (Football Libre, Futsal, Football d’Entreprise,
Beach-Soccer, Football Loisir) :

- les sanctions inférieures ou égales a deux matchs de suspension ferme sont exclusivement purgées
dans la pratique ou elles ont été prononcées (Football Libre, Futsal, Football d’Entreprise, Beach-
Soccer, Football Loisir).

- les sanctions supérieures a deux matchs de suspension, méme assorties en partie du sursis, sont
purgées dans chacune des pratiques pour laquelle l'intéressé est licencié (Football Libre, Futsal,
Football d’Entreprise, Beach Soccer, Football Loisir)..... »

Considérant des lors que la sanction prononcée par la Commission Régionale de Discipline réunie le
05/02/2020 ne s’applique que pour le Futsal,

Considérant que le joueur COUPPE DE KER MARTIN Darnell pouvait participer a la rencontre
Libre/Senior en rubrique,

Par ces motifs, dit qu’il N’y a pas matiére a évoquer la participation du joueur en état de suspension et
confirme le résultat acquis sur le terrain.

Rappelle a MITRY MORY FOOTBALL que le droit lié a cette demande d’évocation (43,50 €) est porté
au débit de son compte club.

SENIORS - R3/D

21447870 — ENT. SANNOIS ST GRATIEN 2 / CAP CHARENTON 1 du 26/01/2020

Demande d’évocation formulée par le CAP CHARENTON sur la participation et la qualification des
joueurs GOULEI Ouhompleon, KAZONGO David, NGOY David et POUYE Prince, susceptibles d’avoir
obtenu leurs licences sans avoir fait de demande de CIT, alors qu'ils étaient précédemment licenciés
respectivement en Coéte d’lvoire, en République Démocratique du Congo, en Belgique et au Sénégal,
La Commission,

Agissant sur le fondement de I'art. 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que 'ENT. SANNOIS ST GRATIEN a formulé ses observations dans les délais impartis,
Au sujet du joueur GOULEI Ouhompleon :

Considérant que le joueur GOULEI Ouhompleon a été licencié « A » 2016/2017, « R » 2017/2018 et
2018/2019 a I’AS MEUDON,

Considérant qu’il a obtenu une licence « M » 2018/2019 en faveur de TENT. SANNOIS ST GRATIEN,
puis une licence « R » 2019/2020 au sein de club, enregistrée le 27/08/2019

Considérant que la Fédération Ivoirienne de Football, interrogée par la FFF sur une éventuelle
qualification du joueur GOULEI Ouhompleon au sein d’un de ses clubs affiliés, a répondu qu’il était
inconnu de ses fichiers,

Ditque le joueur GOULEI Ouhompleon est réglementairement qualifiéa ’lENT. SANNOIS ST GRATIEN.
Au sujet du joueur NGOY David :

Considérant que le joueur NGOY David a été licencié depuis la saison 2007/2008 dans différents clubs
franciliens,

Considérant qu'il était licencié a 'TENT. SANNOIS ST GRATIEN pendant les saisons 2013/2014 a
2016/2017,

Considérant qu’il a obtenu une licence « A » 2019/2020 en faveur de 'TENT. SANNOIS ST GRATIEN,
enregistrée le 27/08/2019,
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Considérant que la Fédération Belge de Football, interrogée par la FFF sur une éventuelle qualification
du joueur NGOY David au sein d’un de ses clubs affiliés, a répondu qu’il était inconnu de ses fichiers,
Dit que le joueur NGOY David est réglementairement qualifié a TENT. SANNOIS ST GRATIEN.

Au sujet du joueur KAZONGO David :

Considérant que le joueur KAZONGO David a été licencié depuis la saison 2005/2006 dans différents
clubs franciliens,

Considérant qu'il était licencié a 'TENT. SANNOIS ST GRATIEN pendant les saisons 2012/2013 a
2016/2017,

Considérant qu’il a obtenu une licence « A » 2019/2020 en faveur de TENT. SANNOIS ST GRATIEN,
enregistrée le 18/09/2019,

Considérant que la Fédération de la République Démocratique du Congo, interrogée par la FFF sur une
éventuelle qualification du joueur KAZONGO David au sein d’un de ses clubs affiliés, n’a pas répondu
dans les délais prévu,

Dit que le joueur KAZONGO David est réglementairement qualifié a 'TENT. SANNOIS ST GRATIEN.

Au sujet du joueur POUYE Prince :
Considérant que le joueur POUYE Prince a obtenu une licence « A » 2017/2018, « R » 2018/2019 et

2019/2020 en faveur de FTENT. SANNOIS ST GRATIEN,

Considérant que le Service Juridique de la FFF, a interrogé la Fédération Sénégalaise de Football, qui
a indiqué que le joueur POUYE Prince était licencié en tant qu’amateur au sein de 'US DE OUAKAM
et que sa derniere qualification remonte a la saison 2014/2015,

Considérant de ce fait que la demande de licence « A » 2017/2018 de ce joueur en faveur de 'ENT.
SANNOIS ST GRATIEN aurait di faire 'objet d’'une demande de Certificat International de Transfert,
Considérant donc que cette licence a été obtenue irrégulierement, le CIT n’ayant pas été demandeé,
Considérant de ce fait que les licences « A » 2018/2019 et « R » 2018/20219 et 2019/20 du joueur
POUYE Price doivent étre annulées,

Considérant que 'TENT.SANNOIS ST GRATIEN a obtenu cette licence « A » 2017/2018 pour le joueur
POUYE Prince en dissimulant une information (non indication du club quitté et de la fédération quittée
surla fichededemande de licence et absence de demande de CIT), ce qui est constitutif d’'une infraction
aux dispositions de l'article 207 des RG de la FFF,

Considérant que conformément aux dispositions de l'article 187.2 des RG de la FFF, en cas d’infraction
définie a I'article 207 des dits reglements, la sanction est le match perdu par pénalité au club fautif,
Par ces motifs,

La Commission donne match perdu par pénalité a TENT.SANNOIS ST GRATIEN (-1 point, 0 but) pour
en attribuer le gain a CAP CHARENTON (3 points, 0 but),

Et annule les licences « A » 2017/2018 et « R » 2018/2019 et 2019/2020 du joueur POUYE Prince en
faveur de TENT. SANNOIS ST GRATIEN.

- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation): 43,50 € ENT. SANNOIS ST GRATIEN
- CREDIT (droit lié a la demande d’évocation): 43,50 € CAP CHARENTON

- DEBIT (frais de demande de C.LT. pour les joueurs GOULElI Ouhompleon, NGOY David, et
KAZONGO David) : 60 € (3 x 20 €) - CAP CHARENTON
- CREDIT (frais de demande de C.L.T. pour les joueurs GOULEI Ouhompleon, NGOY David, et
KAZONGO David) : 60 € - ENT. SANNOIS ST GRATIEN

SENIORS - R3/D

21447875 — CAP CHARENTON 1/ FCM GARGES LES GONESSE 1 du 01/03/2020

Demande d’évocation formulée par le CAP CHARENTON sur la participation et la qualification des
joueurs ADAMA Doumbia et SAGNA Bakary, susceptibles d’avoir obtenu leurs licences sans avoir fait
de demande de CIT, alors qu’ils étaient précédemment licenciés respectivement en Cote d’lvoire et au
Sénégal,
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La Commission,

Agissant sur le fondement de I'art. 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que le FCM GARGES LES GONESSE aformulé ses observations dans les délais impartis,
Au sujet du joueur ADAMA Doumbia :

Considérant que le joueur ADAMA Doumbia a obtenu une licence Libre/Senior « A » 2019/2020 en
faveur du FCM GARGES LES GONESSE, enregistrée le 21/08/2019,

Considérant que la Fédération Ivoirienne de Football, interrogée par la FFF sur une éventuelle
qualification du joueur ADAMA Doumbia au sein d’un de ses clubs affiliés, n’a pas répondu dans un
délai de 30 jours, engendrant la délivrance d’un CIT par la FFF,

Dit que le joueur ADAMA Doumbia est réglementairement qualifi¢ au FCM GARGES LES GONESSE.
Au sujet du joueur SAGNA Bakary :

Considérant que le joueur SAGNA Bakary a obtenu une licence U19 « R » 2019/2020 en faveur du FCM
GARGES LES GONESSE, enregistrée le 19/08/2019,

Considérant que la Fédération Sénégalaise de Football, interrogée par la FFF sur une éventuelle
qualification du joueur SAGNA Bakary au sein d’un de ses clubs affiliés, n'a pas répondu dans un délai
de 30 jours, engendrant la délivrance d’un CIT par la FFF,

Dit que le joueur SAGNA Bakary est réglementairement qualifié au FCM GARGES LES GONESSE.
Par ces motifs, dit I'évocation non fondée et confirme le résultat acquis sur le terrain.

Rappelle a CAP CHARENTON que le droit lié a cette demande d’évocation (43,50 €) est porté au débit
de son compte club.

- DEBIT (frais de demande de C.L.T. pourles joueurs ADAMA Doumbia et SAGNA Bakary) : 40 € (2 x
20 €) - CAP CHARENTON

- CREDIT (frais de demande de C.I.T. pour les joueurs ADAMA Doumbia et SAGNA Bakary) : 40 € -
FCM GARGES LES GONESSE

SENIORS U20 ELITE 1

21456340 — RACING CFF 20 / AS ST OUEN L’AUMONE 20 du 08/03/2020

Demande d’évocation formulée parle RACING CFF sur la participation du joueur NIAKATE Djacko, de
I'’AS ST OUEN L’AUMONE, susceptible d’étre suspendu,

La Commission,

Agissant sur le fondement de I'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que I'AS ST OUEN L’AUMONE a foumni ses observations dans les délais impartis,
Précise, a titre liminaire, qu’il existe 2 joueurs licenciés a 'AS ST OUEN L’AUMONE avec le méme nom
et le méme prénom :

- NIAKATE Djacko né le 27/10/2000, licence n° 2544170355, Senior U20

- NIAKATE Djacko né le 07/09/2002, licence n° 2545334145, U18

Considérant que le joueur Senior U20 NIAKATE Djacko a été sanctionné d’'un match ferme de
suspension par la Commission Régionale de Discipline réunie le 22/01/2020 avec date d’effet du
20/01/2020, décision publiée sur FootClubs le 24/01/2020 et non contestée,

Considérant qu’entre le 20/01/2020 (date d’effet de la sanction) et le 08/03/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe 1 des Seniors U20 de 'AS ST OUEN L’AUMONE évoluant en Elite 1 a disputé
les rencontres officielles suivantes :

- Le 26/01/2020 contre SARCELLES AAS, au titre du championnat,

- Le 02/02/2020 contre TORCY P.V.M. US, au titre du championnat,

- Le 01/03/2020 contre BOBIGNY ACADEMIE, au titre du championnat,

Considérant que le joueur NIAKATE Djacko n'est pas inscrit sur la feuille de match du 26/01/2020,
purgeant ainsi son match de suspension,

Considérant que le joueur susnommé n’était plus en état de suspension le jour de la rencontre en
rubrique et qu’il pouvait y participer,
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Par ces motifs, dit qu’il N’y a pas matiére a évoquer la participation du joueur en état de suspension et
confirme le résultat acquis sur le terrain.

Rappelle au RACING CFF que le droit lié a cette demande d’évocation (43,50 €) est porté au débit de
son compte club.

SENIORS CDM - R1

21448537 — PARIS ST GERMAIN FC 5/ FRANCO PORTUGAIS ARGENTEUIL A. 5 du 08/03/2020
Demande d’évocation formulée par FRANCO PORTUGAIS ARGENTEUIL A. sur la participation et la
qualification du joueur MOLANDRE Valentin, du FC PSG, susceptible d’étre suspendu.

La Commission,

Agissant sur le fondement de l'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiere instance,

Considérant que le FC PSG a fourni ses observations dans les délais impartis, invoquant une erreur
administrative du club,

Considérant que le joueur MOLANDRE Valentin a été sanctionné d’un match ferme de suspensionpour
2éme récidive par la Commission Régionale de Discipline réunie le 29/01/2020 avec date d’effet du
03/02/2020, décision publiée sur FootClubs le 31/01/2020 et non contestée,

Considérant qu’entre le 03/02/2020 (date d’effet dela sanction) et le 08/03/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe Seniors du FC PSG évoluant en CDM/R1 a disputéla rencontre officielle suivante

- le 01/03/2020 contre 'OS MINHOTOS GS, au titre du championnat,

Considérant que le joueur MOLANDRE Valentin est inscrit sur la feuille de match du 01/03/2020, ne
purgeant donc pas son match de suspension,

Considérant que cette rencontre est homologuée dans les conditions de I'article 147 des RG de la FFF,
Considérant que le joueur MOLANDRE Valentin était en état de suspension le jour de la rencontre en
rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,

Par ces motifs,

Dit I'évocation fondée et donne match perdu par pénalité au FC PSG (- 1 point, 0 but) pour en reporter
le gain au FRANCO PORTUGAIS ARGENTEUIL A. (3 points, 0 but)

Inflige une suspension de 1 match ferme au joueur MOLANDRE Valentin a compter du lundi 11 mai
2020, pouravoir évolué en état de suspension, en application des dispositions de l'article 226.4 des RG
de la FFF

Inflige au FC PSG une amende de 45,00 € pour avoirinscrit sur la feuille de match un joueur suspendu,

- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation) : 43,50 € FC PSG
- CREDIT (droit lié a la demande d’évocation): 43,50 € FRANCO PORTUGAIS ARGENTEUIL A.

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours & compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.L.F.F.

SENIORS ENTREPRISE — SAMEDI MATIN — R2/Phase 1

21881664 — BPCE AS 1 (615829) / CENTRE HOSPITALIER DES COURSES 1 (611663) du
07/03/2020

Courrier en date du 07/03/2020 de CENTRE HOSPITALIER DES COURSES confirmantles réserves
d’avant match,

La Commission,

Jugeant en 1ére instance,

Considérant qu’aucune réserve d’avant-match ne figure sur la FMI,

Considérant que l'arbitre de la rencontre indique dans son courrier du 13/03/2020 qu’aucune réserve
n'a été formulée avant le début de la rencontre, précisant que c’est seulement a la mi-temps qu’un
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dirigeant de CENTRE HOSPITALIER DES COURSES lui a signalé que l'arbitre assistant de 'AS BPCE
n’était pas celui mentionné sur la feuille de match,

Considérant que dans son courrier de confirmation des réserves, CENTRE HOSPITALIER DES
COURSES déclare que l'arbitre de touche de I’AS BPCE n’était pas M. KONATE Frederic,

Dit qu'il y lieu de transformer ce courrier en réclamation

Considérant que les réclamations d’aprés match, conformément aux dispositions de 'art. 187.1 des RG
de la FFF, ne peuvent concerner que les joueurs,

Par ces motifs, dit la réclamation irrecevable en la forme,

La Commission confirme le résultat acquis sur le terrain.

SENIORS FUTSAL — R2/B

21461949 — FC GOUSSAINVILLE 1/ ACCS FUTSAL CLUB 92. 2 du 07/03/2020

Demande d’évocation d’ACCS FUTSAL CLUB 92 sur la participation et la qualification du joueur
BOUDALLAYE Moudery, du FC GOUSSAINVILLE, susceptible d’étre suspendu,

La Commission,

Agissant sur le fondement de I'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que le FC GOUSSAINVILLE a fourni ses observations dans les délais impartis, indiquant
que le joueur BOUDALLAYE Moudery a été sanctionné de 4 matches de suspension a partir du
26/01/2020 et qu’il a purgé sa sanction en ne participant pas aux matches des 01/02/2020, 08/02/2020,
15/02/2020 et 29/02/2020,

Considérant que le joueur BOUDALLAYE Moudery est titulaire pour la saison 2019/2020 d’une double
licence : Libre/Senior a 'AM. VILLENEUVE LA GARENNE et Futsal/Senior au FC GOUSSAINVILLE,
Considérant que la sanction de 4 matches fermes de suspension prononcée a I'encontre dudit joueur,
suite a son exclusion par l'arbitre lors d’'une rencontre de compétition Libre du 26.01.2020, par la
Commission Départementale de Discipline du District des HAUTS-DE-SEINE du 28/01/2019, a été
publiée sur Footclubs le 31/01/2020, et non contestée,

Considérant les dispositions de I'article 41.4.3 du RSG dela LPIFF qui stipulent :

« Dans le cas d’'un licencié qui pratique dans plusieurs disciplines, notamment dans le football diversifié,
ou qui est titulaire de plusieurs licences (dirigeant, cas de double licence, ...), les suspensions fermes
doivent étre purgées selon les modalités citées ci-dessus, dans les différentes équipes du ou des clubs
concernés.

Cependant, pour les joueurs évoluant dans deux pratiques (Football Libre, Futsal, Football d’Entreprise,
Beach-Soccer, Football Loisir) :

- les sanctions inférieures ou égales a deux matchs de suspension ferme sont exclusivement purgées
dans la pratique ou elles ont été prononcées (Football Libre, Futsal, Football d’Entreprise, Beach-
Soccer, Football Loisir).

- les sanctions supérieures a deux matchs de suspension, méme assorties en partie du sursis, sont
purgées dans chacune des pratiques pour laquelle l'intéressé est licencié (Football Libre, Futsal,
Football d’Entreprise, Beach Soccer, Football Loisir).

En conséquence, dans le cas ou un joueur titulaire d’une double licence a été exclu par décision
de I’Arbitre au cours d’un match de compétition officielle de I'une des pratiques :

- le match de suspension automatique consécutif a I’exclusion sera applicable uniquement dans
la pratique ou I’exclusion a été prononcée, et les sanctions complémentaires éventuelles seront
purgées dans les conditions fixées par le présent article,

- si la sanction, méme assortie du sursis, ultérieurement infligée par la Commission de Discipline
a la suite de I’exclusion est supérieure a 2 matches de suspension, cette sanction s’appliquera
également, en totalité, a I’autre pratique, mais a compter de la date d’effet réglementaire de ladite
sanction telle qu’elle est prévue lorsqu’elle n’est pas consécutive a une exclusion, soit,
conformément aux dispositions de I’article 33.2 du présent Réeglement, le lundi zéro heure qui
suit son prononcé. »
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Considérant au vu de ce qui précéde, que la date d’effet réglementaire, dans la pratique Futsal, de la
sanction infligée par la Commission Départementale de Discipline du District des HAUTS-DE-SEINE
est le lundi 03 février 2020,

Considérant qu’entre le 03/02/2020 (date d’effet de la sanction infligée en Futsal) et le 07/03/2020 (date
du match en rubrique), I'équipe 1 Senior/Futsal du FC GOUSSAINVILLE a disputé les rencontres
officielles suivantes :

- Le 08/02/2020 contre NOUVEAU SOUFFLE FC, au titre dela Coupe de Paris Futsal,

- Le 15/02/2020 contre AVICENNE ASC, au titre du championnat,

- Le 29/02/2020 contre SEVRAN FU, au titre du championnat,

Considérant que le joueur BOUDALLAYE Moudery n’est pas inscrit sur les feuilles de matches
susvisées, purgeant ainsi 3 matches sur les 4 infligées,

Considérant, déslors, que le joueur BOUDALLAYE Moudery était toujours en état de suspensionle jour
de la rencontre en rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,

Par ces motifs,

Dit 'évocation fondée et donne match perdu par pénalité au FC GOUSSAINVILLE (- 1 point, 0 but) pour
en attribuer le gain a ACCS FUTSAL CLUB 92 (3 points, 4 buts),

Inflige une suspension de 1 match ferme au joueur BOUDELLAYE Moudery a compter du lundi 11 mai
2020, pour avoir évolué en état de suspension, en application des dispositions de l'article 226.4 des RG
de la FFF,

Inflige au FC GOUSSAINVILLE une amende de 45,00 € pour avoir inscrit sur la feuille de match un
joueur suspendu,

- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation): 43,50 € FC GOUSSAINVILLE
- CREDIT (droit lié a la demande d’évocation) : 43,50 € ACCS FUTSAL CLUB 92

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.l.F.F.

JEUNES

FEUILLES DE MATCHES

uU18 — R2/A
21451837 — AS ST OUEN L’AUMONE 1/ RED STAR FC 1 du 08/03/2020
Demande d’évocation de 'AS ST OUEN L’AUMONE sur la participation et la qualification du joueur BA
Dredjy, du RED STAR FC, susceptible d’étre suspendu,
La Commission,
Agissant sur le fondement de I'article 187.2 des RG de la FFF,
Jugeant en premiére instance,
Considérant que le RED STAR FC a fourni ses observations dans les délais impartis, indiquant que le
joueur BA Dredjy n’était pas en état de suspension le jour du match,
Considérant que le joueur BA Dredjy a été sanctionné de 4 matches fermes de suspension dont
'automatique et dont 1 par révocation du sursis par la Commission Régionale de Discipline réunie le
22/01/2020 avec date d’effet du 20/01/2020, décision publiée sur FootClubs le 24/01/2020 et non
contestée,
Considérant qu’entre le 20/01/2020 (date d’effet de la sanction) et le 08/03/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe 1 des U18 du RED STAR FC évoluant en R2/A a disputé les rencontres officielles
suivantes :

- Le 26/01/2020 contre BLANC MESNIL SPFB, au titre du championnat,

- Le 02/02/2020 contre AULNAY CSL, au titre du championnat,

- Le 09/02/2020 contre BRETIGNY FCS, au titre du championnat,
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- Le 16/02/2020 contre SARCELLES AAS, au titre de la Coupe de Paris U18,
- Le 23/02/2020 contre STAINS F.ES, au titre de la Coupe U18 du District 93,
- Le 01/03/2020 contre MASSY 91 FC, au titre du championnat,
Considérant que le joueur BA Dredjy n'est pas inscrit sur les feuilles de matches des 26/01/2020,
02/02/2020, 09/02/2020 et 16/02/2020, purgeant ainsi ses 4 matches de suspension infligés,
Considérant de ce fait que le joueur BA Dredjy n’était pas en état de suspension le jour du match en
rubrique et qu’il pouvait participer a la rencontre,
Par ces motifs, dit I’évocation non fondée et confirme le résultat acquis sur le terrain.

Rappelle a 'AS ST OUEN L’AUMONE que le droit de I'évocation de 43,50 € est prélevé sur le compte
du club.

u18 — R3/D

21452492 — VILLEMOMBLE SPORTS 1/UJA MACCABI PARIS METROPOLE 1 du 01/03/2020
Demande d’évocation formulée par VILLEMOMBLE SPORTS sur la participation du joueur
SOUMAHORO Moussa, susceptible d’étre suspendu,

La Commission,

Agissant sur le fondement de I'article 187.2 des RG de la FFF,

Jugeant en premiére instance,

Considérant que 'UJA MACCABI PARIS METROPOLE n’a pas fourni ses observations dans les délais
impartis,

Considérant que le joueur SOUMAHORO Moussa a été sanctionné de 4 matches fermes de suspension
par la Commission Régionale de Discipline réunie le 22/01/2020 avec date d’effet du 13/01/2020,
décision publiée sur FootClubs le 24/01/2020 et non contestée,

Considérant les dispositions de I'article 41.4.1 du RSG dela LPIFF qui stipulent :

« La suspension d’un joueur doit étre purgée lors des rencontres officielles effectivement jouées par
I'équipe au sein de laquelle il reprend la compétition, méme s’il ne pouvait y
participer réglementairement (par exemple en application de l'article 7.9 du présent reglement) ...
Pour les joueurs dont le club dispute un championnat régional de Ligue sanctionnés par une
Commission de Ligue (ou une Commission de la F.F.F.) a la suite d'incidents (expulsion, récidive
d’avertissements entrainant une suspension ferme, incidents de natures diverses, ...) survenus a
I'occasion d’une rencontre officielle de compétition régionale (ou de compétition nationale), le ou les
matches a prendre en compte sont ceux de compétition officielle nationale ou régionale disputés par
I’équipe au sein de laquelle le joueur reprend la compétition si cette demiere dispute un championnat
régional de Ligue.

Cette disposition implique que les matches de coupe départementale disputés par une équipe évoluant
dans un championnat de Ligue ne peuvent étre pris en compte dans le décompte de la suspension d’un
Joueur souhaitant reprendre la compétition avec cette équipe que dans le cas d’'une sanction prononcée
par une Commission de District. »

Considérant qu’entre le 13/01/2020 (date d’effet de la sanction) et le 01/03/2020 (date de la rencontre
en rubrique), I'équipe 1 des U18 de TUJA MACCABI PARIS METROPOLE évoluant en R3/D a disputé
les rencontres officielles suivantes :

- Le 19/01/2020 contre ST BRICE FC, au titre du championnat,

- Le 26/01/2020 contre MITRY MORY FOOTBALL, au titre du championnat,

- Le 02/02/2020 contre MEAUX ACADEMY CS, au titre du championnat,

- Le 23/02/2020 contre CACHAN ASC.CO au titre de la Coupe des U18 du District 94, rencontre lors
de laquelle le joueur ne pouvait purger sa sanction, au vu des dispositions de I'article 41.4 suscité,
Considérant que le joueur SOUMAHORO Moussa n’est pas inscrit sur les feuilles de matches des
19/01/2020, 26/01/2020 et 02/02/2020, purgeant ainsi 3 matches sur les 4 infligés,

Considérant que, dés lors, le joueur susnommé était en état de suspension le jour de la rencontre en
rubrique et ne pouvait donc pas étre inscrit sur la feuille de match,

Par ces motifs,

Dit I'évocation fondée et donne match perdu par pénalité a 'TUJA MACCABI PARIS METROPOLE (- 1
point, 0 but) pour en attribuer le gain a VILLEMOMBLE SPORTS (3 points, 1 but),
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Inflige une suspension de 1 match ferme au joueur SOUMAHORO Moussa a compter du lundi 11 mai
2020, pour avoir évolué en état de suspension, en application des dispositions de l'article 226.4 des RG
de la FFF,

Inflige a 'TUJA MACCABI PARIS METROPOLE une amende de 45,00 € pour avoir inscrit sur la feuille
de match un joueur suspendu,

- DEBIT (droit lié a la demande d’évocation) : 43,50 € UJA MACCABI PARIS METROPOLE
- CREDIT (droit lié a la demande d’évocation) : 43,50 € VILLEMOMBLE SPORTS

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires Courantes
de la LPIFF dans un délai de 7 jours a compter du lendemain du jour de sa notification, dans les
conditions de forme prévues a l'article 31 — Titre IV du R.S.G. de la L.P.l.F.F.
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